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Protokół z posiedzenia 

Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych,  

w dniu 14 czerwca 2016 r.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Stanisława Kucharska 

2. Lesław Kuczyński – Wiceprzewodniczący   

3. Ewa Latoszek  

4. Marianna Jolanta Malarowska – Przewodnicząca 

oraz 

1. Ewa Skorupska – Inspektor ds. oświaty, kultury i spraw socjalnych 

2. Bożena Śliwińska – Prezes ogniska ZNP w Lesznie 

3. Joanna Choszczyk; 

4. Bogusława Ciupa; 

5. Michalina Mikołajczyk - Król 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Omówienie tematu podniesienia pensum nauczycielom specjalistom zatrudnionym 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leszno; 

3. Wypracowanie stanowiska Komisji Oświaty w sprawie podniesienia pensum.  

4. Informacja o dyżurach przedszkoli w okresie wakacyjnym, 

5. Omówienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 r.  

6.  Sprawy bieżące i sprawy różne; 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.1, Ad. 2 

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty otworzyła posiedzenie 

komisji o godzinie 16:30. Powitała członków Komisji oraz Panią Ewę Skorupską 

przedstawiciela organu prowadzącego. Poprosiła p. Skorupską o przedstawienie stanowiska 

Wójta w przedmiotowej sprawie.  

Pani Ewa Skorupska – powiedziała, że został przygotowany projekt uchwały z propozycją 

zwiększenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć z 22 do 24 tygodniowo dla 

nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów oraz doradców zawodowych. Wynika ona 

z konieczności zapewnienia pomocy psychologiczno-pedagogicznej przez szkoły                             

i przedszkola, która obejmuje coraz większą liczbę uczniów, co skutkuje ciągłym wzrostem 

liczby godzin tych zajęć, przy jednoczesnych zwiększających się wydatkach i ograniczonych 

możliwościach ich sfinansowania. Ponadto w § 1 pkt 3 oraz § 4 – rozszerzone zostały 

o terapeutów pedagogicznych, którzy są specjalistami, a dotychczas nie byli wymieni w 

obowiązującej uchwale. Projekt uchwały skierowany został do Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, jako reprezentatywnej organizacji związkowej. Projekt uchwały przesłano  

do Zarządu Powiatowego ZNP w Grodzisku Mazowieckim do Zarządu Ogniska ZNP 

w Lesznie.  

Projekt uchwały przekazano także do widomości do szkół i przedszkoli, których organem 

prowadzącym jest Gmina Leszno. Zarząd Powiatowy ZNP pozytywnie zaopiniował 
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proponowane zmiany (email z dn.16.05.2016 r.), jednak w dalszym ciągu nie otrzymaliśmy 

opinii na piśmie mimo, że wysłaliśmy prośbę o taką formę przedstawienia opinii. Zarząd 

Ogniska ZNP w Lesznie negatywnie zaopiniował projekt zmiany uchwały – jest przeciwny 

zwiększaniu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin z 22 na 24 (data wpływu opinii: 

25.05.2016 r.).  

Pani Skorupska stwierdziła, że konieczne jest ustalenie, który z organów ZNP, które 

przedstawiły swoje opinie jest właściwy dla wydawania tego typu opinii. Powiedziała, że 

Zarząd Powiatowy mógł upoważnić Ognisko w Lesznie do wydawania opinii w tym zakresie, 

jednak nie powinien wówczas zajmować stanowiska w sprawie, tylko przekazać uchwałę do 

zaopiniowania przez Ognisko w Lesznie. Zaznaczyła również, że w listopadzie 2014 r. został 

przyjęty nowy statut ZNP i na jego podstawie powinno zostać wydane upoważnienie dla 

Ogniska w Lesznie do wypowiadania się w zakresie projektów uchwał. Poprosiła, żeby 

w celu uzupełnienia dokumentacji, Pani Śliwińska dostarczyła aktualne upoważnienie. Na 

pytanie, jak jaki wymiar godzinowy dla nauczycieli specjalistów obowiązuje w gminach 

ościennych, Pani Skorupska wyjaśniła, że Kampinosie pensum zostało podniesione do 26 

godz./tydzień, w Warszawie obowiązuje 25 godz./tydzień od 2013 r., w Łomiankach i Błoniu 

pensum zostało podniesione do 23 godz./ tydzień.   

Pani Ewa Latoszek- radna poprosiła o informację, jakiej grupy osób w naszej gminie 

dotyczyć ma to podniesienie pensum. Stwierdziła, że jest zaskoczona, że w szkole 

i przedszkolu w Zaborowie jest zatrudnionych, aż tylu specjalistów (7 osób). Ponadto 

powiedziała, że bardzo dużo pieniędzy przeznacza się dla dzieci z orzeczeniami i opiniami, 

a nie promujemy dzieci zdolnych, nie dajemy im szans rozwoju, gdyż kół zainteresowań nie 

ma wcale albo jest ich niewiele.  

Pani Ewa Skorupska – powiedziała, że często jest tak, że zwykły nauczyciel zatrudniony na 

etacie posiada uprawnienia, np. logopedyczne i prowadzi jedynie kilka godzin z logopedii, 

dlatego wydaje się, że jest aż tak wielu nauczycieli specjalistów. Powiedziała, że w 

Zaborowie na chwilę obecną jest 7 osób, których dotyczy projekt niniejszej uchwały, a w 

Lesznie ok. 10 osób. Zaznaczyła, że we wrześniu liczba specjalistów może się nieznacznie 

zmienić. Zapytana o koła zainteresowań dla dzieci zdolnych odpowiedziała, że od września 

ustawa znosi 2 godziny „karciane” w związku, z czym spodziewa się, że kół zainteresowań 

nie będzie. Zaznaczyła, że organ prowadzący nie może finansować kół zainteresowań, może 

jedynie na wniosek dyrektora zwiększyć liczbę godzin danego przedmiotu, jednak należy 

zdawać sobie sprawę, że są to dodatkowe koszty do gminy. Na pytanie radnych, dlaczego 

zmieniamy pensum specjalistom, a nie wszystkim nauczycielom, odpowiedziała, że Rada 

Gminy ma kompetencje tylko do ustalenia pensum dla specjalistów, natomiast pensum dla 

nauczycieli reguluje ustawa i żadne organy niższego rzędu nie mogą w nie ingerować.  

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty poprosiła p. Bożenę 

Śliwińską o przedstawienie stanowiska ZNP w sprawie tego projektu uchwały oraz o 

wyjaśnienie, czy Ognisko w Lesznie posiada upoważnienie do wypowiadania się w tym 

zakresie od Zarządu Powiatowego. Zapytała również, czy p. Śliwińska posiada wiedzę, 

dlaczego Zarząd Powiatowy wydał w tym zakresie opinię pozytywną, czyli sprzeczną z opinią 

Ogniska w Lesznie.   

Pani Bożena Śliwińska – Prezes Ogniska ZNP w Lesznie powiedziała, że prezes Zarządu 

Powiatowego zapomniał, że scedował na Ognisko w Lesznie kompetencje w zakresie 

opiniowania takich projektów uchwał. Stwierdziła, że Prezes Rybka wystawił opinię bez 
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konsultacji z Ogniskiem w Lesznie. Powiedziała, że ognisko w Lesznie negatywnie 

zaopiniowało przesłany projekt uchwały, ponieważ jest to swego rodzaju dyskryminacja w 

stosunku do nauczycieli specjalistów. Specjaliści tak samo jak przedmiotowcy muszą się 

przygotowywać do zajęć, muszą brać udział w radach pedagogicznych i licznych spotkaniach 

z rodzicami. Jej zdaniem likwidacja „godzin karcianych” dla nauczycieli nie powinno mieć 

wpływu na podnoszenie pensum dla specjalistów, tym bardziej, że i tak mają od 2012 roku 

podniesione pensum. Powiedziała, że podczas wakacji będą zmieniane statuty w szkołach i 

dyrektor może nauczycielom w ramach wykonywania zadań statutowych zlecić prowadzenie 

kół zainteresowań, więc nie należy się obawiać, że wraz z likwidacją godzin karcianych 

znikną zajęcia dodatkowe dla dzieci zdolnych.  

Pani Michalina Mikołajczyk – Król – logopeda zaznaczyła, że nauczyciele specjaliści pracują 

60 min, a nie 45min jak nauczyciele przedmiotowcy. Stwierdziła, że zwiększenie pensum do 

24 godzin tygodniowo bez podnoszenia pensji będzie niesprawiedliwe, bo będą zarabiać 

realnie mniej od pozostałych nauczycieli posiadając taki sam lub nawet wyższy poziom 

wykształcenia. Powiedziała, że poza pracą z dzieckiem spotykają się indywidualnie z 

rodzicami, organizują warsztaty dla dzieci i rodziców czy biorą udział w radach 

pedagogicznych. Stwierdziła, że praca specjalistów nie jest łatwa, gdyż nakierowana jest na 

dzieci z problemami. Poprosiła, żeby Rada Gminy nie podnosiła pensum, a jeśli musi zostać 

ono podniesione to maksymalnie o 1 godz., czyli do 23 godz. tygodniowo.  

Dyskutowano na temat trudności pracy indywidualnej z uczniem oraz pracy z grupą. Zdania 

w temacie, który rodzaj pracy jest trudniejszy były podzielone. Dyskutowano również o 

konieczności motywowania nauczycieli do większej aktywności i nieograniczania się do 

godzin lekcyjnych, gdyż rodzice są coraz bardziej wymagający i jeśli nasze szkoły nie 

sprostają oczekiwaniom będziemy mieli coraz mniej dzieci.  

Pani Joanna Choszczyk – psycholog powiedziała, że do zajęć indywidualnych z dzieckiem też 

trzeba się przygotowywać. Ponadto zaznaczyła, że dyrektor szkoły również specjalistom zleca 

różne dodatkowe zadania- ona regularnie jest przewodniczącą komisji egzaminacyjnych oraz 

bierze udział w przygotowywaniu i przeprowadzaniu różnych konkursów.   

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała p. Bożenę 

Śliwińską czy ona, jako przedstawiciel ZNP akceptuje tylko pensum na poziomie 22 godz. 

tygodniowo?  

Pani Bożena Śliwińska – Prezes Ogniska ZNP w Lesznie powiedziała, że jest w stanie 

zaakceptować zwiększenie pensum o jedną godzinę, czyli na 23 godz. tygodniowo. 

Zaznaczyła, że jest to stanowisko wyrażone w imieniu ZNP.  

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty podziękowała gościom za 

przybycie i przeszła do kolejnych punktów porządku obrad. 

 

Ad. 4 

Komisja sformułowała stanowisko następującej treści:  

Komisja Oświaty po zapoznaniu się ze stanowiskami organu prowadzącego i Związku 

Nauczycielstwa Polskiego stanęła jednogłośnie na stanowisku, żeby pensum dla pedagogów, 

terapeutów pedagogicznych, psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych 

prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu 

wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych podnieść z 22 

do 23 godzin tygodniowo.  
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Ad. 5 

Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała p. Skorupską czy 

znane są już terminy dyżurów wakacyjnych w przedszkolach.  

Pani Ewa Skorupska – powiedziała, że przedszkole w Lesznie ma dyżur przez pierwsze dwa 

tygodnie lipca, a przedszkole w Zaborowie przez ostatnie dwa tygodnie sierpnia.  

 

Ad. 6 

1. Pani Marianna Malarowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała czy 

członkowie komisji mają jakieś uwagi do „Oceny zasobów pomocy społecznej za 

2015 rok” przekazanej przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej? Stwierdziła, 

że nie będzie omawiała szczegółowo tego dokumentu, gdyż członkowie komisji 

otrzymali dokument odpowiednio wcześniej i mieli czas żeby się z mim dokładnie 

zapoznać.  

Nikt nie wniósł uwag.  

2. Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:  

 Harmonogram remontów i inwestycji w placówkach oświatowych w 2016 r., 

 Harmonogram dyżurów letnich w przedszkolach gminnych, 

 Harmonogram imprez organizowanych przez Zespole Sportowo – 

Rekreacyjnym w 2016 r.  

 Harmonogram zajęć w Zespole Sportowo – Rekreacyjnym w trakcie roku 

szkolnego, 

 Informacją o planowanych remontach w ZSR w 2016 r.  

 Planem pracy Świetlicy w Lesznie na rok 2016, 

 Planem pracy Świetlicy w Łubcu,  

 Tygodniowym programem zajęć Świetlicy w Lesznie w trakcie roku 

szkolnego, 

 Sprawozdaniami z działalności świetlic gminnych za 2015r.  

Komisja nie wniosła uwag do przeanalizowanych dokumentów.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie 

o godz. 18:50 

 

Przewodnicząca Komisji Oświat 

  /-/  Marianna Malarowska 

 

 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


